site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 038/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja convocado o responsável pela Empresa Eco Verde, para comparecer à

uma Sessão Ordinária, a fim de apresentar esclarecimentos referentes à Coleta de lixo, e

demais informações a serem solicitadas pelos Vereadores.

Roca Sales, 18 de abril de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                     Estamos reiterando o requerimento, tendo em vista que realizamos

o pedido através do requerimento de n° 004/2021, porém obtemos resposta na época que

devido a Pandemia os representantes não poderiam se fazer presentes.

                                     Os esclarecimentos solicitados são necessários para que os

Vereadores possam esclarecer suas dúvidas e exercer o poder-dever de fiscalizar os atos

da Administração Municipal, com intuito de buscar e sugerir melhorias.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/